Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de Convocação CCS nº 23/2019 - Convocação para chamada pública - PSRM-2019/UFGD                                    Página 1 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 23, DE 28 DE MARÇO DE 2019
Convocação para Chamada Pública dos Aprovados no Processo Seletivo para o Programa de Residência Médica (PSRM-2019/UFGD)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Portaria nº 722, de 15/07/2016, que atribui à Coordenadoria do Centro de Seleção

a competência para gerenciar processos seletivos da UFGD e o Edital de Abertura CCS nº 19/2018, e publicações

posteriores, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, a relação nominal dos candidatos convocados para CHAMADA PÚBLICA,

no Processo Seletivo para o Programa de Residência Médica – PSRM/2019 - Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica,

regido pelo Edital de Abertura CCS nº 19/2018.

2. INFORMAR que a SESSÃO PÚBLICA será realizada no dia 30 de março de 2019, às 8h, na Secretaria da

COREME (Secretaria da Direção de Educação Superior do HU/UFGD), localizada na Rua Ivo Alves da Rocha, 558 –

Altos do Indaiá, Dourados – MS.

3. Serão convocados candidatos correspondentes a 6 (seis) vezes o número de vagas restantes no Programa

de Residência Médica Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica.

3.1. As matrículas obedecerão à ordem de classificação dos candidatos, bem como o quantitativo de vagas

disponíveis, não sendo direito subjetivo à efetivação da matrícula dos convocados além do número exato de vagas.

3.2. Durante a chamada pública será efetuada chamada nominal dos candidatos aprovados e classificados no

PSRM-2019/UFGD - Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica para a realização da matrícula, pela ordem de

classificação, até que todas as vagas sejam completadas ou que não haja mais candidatos aptos presentes.

3.3. Perderá a vaga o candidato que não comprovar, na forma e nos prazos estabelecidos, a condição exigida

para a ocupação das vagas.

4. INFORMAR que para realizar a matrícula, o candidato deve apresentar os documentos exigidos no Edital

de Abertura.

4.1. Somente os candidatos chamados e que atenderem plenamente a este edital terão direito à vaga e

efetivação da matrícula.

4.2. Os candidatos, relacionados no ANEXO I serão, de acordo com a ordem de classificação chamados

nominalmente a efetivar a matrícula, os ausentes, não constarão em novas chamadas se houverem.

5. É lícito ao candidato se fazer representar por procurador (a), o qual deverá apresentar além dos

documentos previstos para registro do candidato, o seu documento de identidade (RG ou outro documento oficial

de identidade com foto e dentro do prazo validade).

6. O não comparecimento do candidato ou, de pessoa por ele autorizada para tal, caracterizar-se-á como

desistência e consequente chamamento do próximo candidato arrolado na ordem de classificação da mesma área.

TAE. Alessandra Narciso Simão

Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de Convocação CCS nº 23/2019 - Convocação para chamada pública - PSRM-2019/UFGD                                    Página 2 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 23, DE 28 DE MARÇO DE 2019
Convocação para Chamada Pública dos Aprovados no Processo Seletivo para o Programa de Residência Médica (PSRM-2019/UFGD)

ANEXO I – CONVOCADOS PARA CHAMADA PÚBLICA

Área

Classificação Inscrição Nome

Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica 3 2018116000073 CAMILA RODRIGUES GONCALVES

4 2018116000055 PAULO ROBERTO TEIXEIRA DOS SANTOS FILHO

5 2018116000081 MARCEL HENRIQUE DURAN DO AMARAL

6 2018116000075 JESSICA NEOMAR BRAGATTO MARRAFAO

7 2018116000026 WAGNER FERNANDO PAGANARDI DE ABREU

8 2018116000064 RAFAEL LINDOLFO CARRETEIRO

http://portal.ufgd.edu.br/